
 

 

UCHWAŁA NR XIX/180/2012 

RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie: podziału gminy Raciechowice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu.  

Na podstawie art. 418 § 1 oraz art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Raciechowice na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.  

§ 2.  

1. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Granice okręgów wyborczych określa mapa, stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wyborów do Rady Gminy Raciechowice, zarządzonych po zakończeniu 

kadencji Rady Gminy Raciechowice, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku.  

§ 4. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Raciechowice, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 

2010 roku, traci moc uchwała Nr XXXV/195/2002 Rady Gminy Raciechowice z dnia 06.06.2002 w sprawie 

podziału gminy Raciechowice na okręgi wyborcze, określenia ich granic i numerów oraz radnych w każdym 

okręgu.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice  

§ 6. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie i Wojewodzie 

Małopolskiemu.  

§ 7. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w Krakowie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2012 r.

Poz. 6107



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIX/180/2012   

Rady Gminy Raciechowice   

z dnia 31 października 2012 r.  

 

PODZIAŁ GMINY  RACIECHOWICE NA OKRĘGI WYBORCZE  

 Numer 

okręgu 

wyborczego  

 

Granice okręgu wyborczego  

Ilość radnych 

wybieranych 

w okręgu 

wyborczym  

1  

Sołectwo: Czasław I - część sołectwa z lewej strony drogi 

gminnejCzasław k/Cegielni nr 540 474 / w kierunku na 

Kornatkę.  

1  

2  

Sołectwo: Czasław II - część sołectwa z prawej strony drogi 

gminnejCzasław k/Cegielni nr 540 474 / w kierunku na 

Kornatkę.  

1  

3  Sołectwo: Dąbie  1  

4  

Sołectwo: Gruszów I - część sołectwa z lewej strony potoku 

Gruszów nr 38 w kierunku centrum Gruszowa, następnie 

z lewej strony drogi gminnejGruszów k/Trojańskiego nr 

540 477 Kw kierunkudo skrzyżowania z drogą powiatową 

1958 K, dalej z lewej strony drogi powiatowej 1958 K do 

skrzyżowania z drogą gminną Gruszów k/campingów 

nr 540 478 K, dalej z lewej strony drogi gminnej nr 540 478K 

i dalej z lewej strony drogi wewnętrznej Gruszów Wieża 

nr dz. 446.  

1  

5  

Sołectwo: Gruszów II - część sołectwa z prawej strony 

potoku Gruszów nr 38 w kierunku centrum Gruszowa, 

następnie z prawej strony drogi gminnejGruszów 

k/Trojańskiego nr 540 477 Kw kierunkudo skrzyżowania 

z drogą powiatową 1958 K, dalej z prawej strony drogi 

powiatowej 1958 K do skrzyżowania z drogą gminną 

Gruszów k/campingów nr 540 478 K,  dalej z prawej strony 

drogi gminnej nr 540 478K i dalej z prawej strony drogi 

wewnętrznej Gruszów Wieża nr dz. 446 .  

1  

6  Sołectwo: Komorniki  1  

7  Sołectwo: Krzesławice  1  

8  Sołectwo: Kwapinka  1  

9  Sołectwo: Mierzeń  1  

10  Sołectwo: Poznachowice Górne  1  

11  

Sołectwo: Raciechowice I - część sołectwa z lewej strony 

drogi powiatowej nr 1961 K w kierunku centrum 

Raciechowic do skrzyżowania z drogą gminnąRaciechowice 

k/cmentarza nr 540 498 K,dalej z lewej strony drogi gminnej 

540 498 Kdo skrzyżowania z drogą powiatową 1958 K, dalej 

z lewej strony drogi powiatowej 1958 K do skrzyżowania 

z drogą gminną Raciechowice Na Lasek nr 540 496 K, dalej 

1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6107



z lewej strony drogi gminnej 540 496 K do skrzyżowania 

z drogą gminną Raciechowice Mokra nr 540 495 K i dalej 

z lewej strony drogi gminnej 540 495 K w kierunku na 

Mierzeń + sołectwo: Krzyworzeka  

12  

Sołectwo: Raciechowice II - część sołectwa z prawej strony 

drogi powiatowej nr 1961 K w kierunku centrum 

Raciechowic do skrzyżowania z drogą gminnąRaciechowice 

k/cmentarza nr 540 498 K,dalej z prawej strony drogi gminnej 

540 498 Kdo skrzyżowania z drogą powiatową 1958 K, dalej 

z prawej strony drogi powiatowej 1958 K do skrzyżowania 

z drogą gminną Raciechowice Na Lasek nr 540 496 K, dalej 

z prawej strony drogi gminnej 540 496 K do skrzyżowania 

z drogą gminną Raciechowice Mokra nr 540 495 K i dalej 

z prawej strony drogi gminnej 540 495 K w kierunku na 

Mierzeń.  
 

1  

13  Sołectwo: Sawa + Bojańczyce  1  

14  Sołectwo: Zegartowice  1  

15  Sołectwo: Żerosławice + Kawec  1  
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6107



Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XIX/180/2012 

Rady Gminy Raciechowice 

z dnia 31 października 2012 r. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6107



Uzasadnienie  

Zgodnie z przepisem art.419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks Wyborczy (Dz.U.Nr 21 

poz. 112 ze zm. ) podział na okręgi wyborcze ,ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta rada gminy.  

Obowiązek sporządzenia projektu podziału Gminy Raciechowice wynika wprost z treści art.13 ust.1 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz.U.Nr 

21poz.113 ze zm.). Zgodnie z tym przepisem rada gminy ma obowiązek dokonać podziału gminy na okręgi 

wyborcze w wyborach do Rady Gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia życie tejże ustawy. 

Ponieważ datą wejścia w życie ustawy był dzień 1 sierpnia 2011 roku uchwała w przedmiotowej sprawie 

winna zostać podjęta do końca października 2012 roku.  

Podział na okręgi wyborcze w Gminie Raciechowice opracowany został zgodnie z zasadami zawartymi 

w przepisach ustawy. Proponowany w uchwale podział wprowadza zmiany w dotychczasowym podziale na 

okręgi wyborcze. W miejsce 9 okręgów jednomandatowych i 3 okręgów dwumandatowych, wprowadza się 

15 okręgów jednomandatowych (taka ilość mandatów - zgodnie z art.17 ustawy o samorządzie gminnym - 

przypada na gminy o liczbie mieszkańców do 20 000).  

Wynika to z wprowadzenia jednomandatowego systemu wyborczego - zgodnie z brzmieniem art.418 § 

1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru w gminie nie będącej 

miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego.  

Proponowanego podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 

wybieranych do Rady Gminy Raciechowice. Na dzień 30 września 2012 roku liczba mieszkańców 

w Gminie Raciechowice wynosiła 6 235 osób.  

Jednolita norma przedstawicielstwa wynosi: 6 235  : 15 = 415,67 osób. Liczba mandatów przypadających 

na poszczególne sołectwa gminy po zastosowaniu jednolitej normy przedstawicielstwa przedstawia się 

następująco:  

  

Nazwa sołectwa  Liczba 

ludności  

Norma 

przedstawicielstwa  

Mandaty 

wynikające  

z normy  

0,5-1,49  

Mandaty stan 

aktualny  

Sołectwo: Bojańczyce  131  0,31  0  1  

Sołectwo: Czasław  835  2,01  2  2  

Sołectwo: Dąbie  343  0,82  1  1  

Sołectwo: Gruszów  747  1,80  2  2  

Sołectwo: Kawec  223  0,54  1  0  

Sołectwo: Komorniki  414  1,00  1  1  

Sołectwo: Krzesławice  541  1,30  1  1  

Sołectwo: Krzyworzeka  160  0,38  0  0  

Sołectwo: Kwapinka  237  0,57  1  0  

Sołectwo: Mierzeń  235  0,56  1  1  

Sołectwo: Poznachowice 

Górne  435  1,05  1  1  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6107



Sołectwo: 

Raciechowice  870  2,09  2  2  

Sołectwo: Sawa  251  0,60  1  1  

Sołectwo: Zegartowice  533  1,28  1  1  

Sołectwo: Żerosławice  280  0,67  1  1  

Łącznie:  6 235   16  15  

Przy określeniu liczby mandatów przypadających na sołectwo zastosowano zapis art.419 § 2 pkt.1 

Kodeksu wyborczego, zgodnie z którym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe 

lub większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do 

liczby całkowitej.  

W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym 

jest jednostka pomocnicza gminy, sołectwo.  

Układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek 

pomocniczych, dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa spowodował konieczność:  

- podziału sołectwa Czasław na dwa okręgi wyborcze,  

- podziału sołectwa Gruszów na dwa okręgi wyborcze,  

- podziału sołectwa Raciechowice na dwa okręgi wyborcze,  

- połączenia sołectw Raciechowice I i Krzyworzeka w jeden okręg,  

- połączenia sołectw Sawa i Bojańczyce w jeden okręg,  

- połączenia sołectw Kawec i Żerosławice w jeden okręg,  

Z uzyskanych wyliczeń wynika iż sołectwa: Bojańczyce i Krzyworzeka posiadają zbyt małą liczbę 

mieszkańców, wykluczającą możliwość stworzenia jednomandatowych okręgów. Koniecznym zatem jest 

połączenie tych sołectw z innymi sołectwami i tak: sołectwo Bojańczyce połączono z sołectwem Sawa, 

a sołectwo Krzyworzeka z sołectwem Raciechowice I.  

W przypadku sołectw Czasław, Gruszów i Raciechowice na które przypada większa niż jeden liczba 

mandatów, dokonano podziału na dwa okręgi jednomandatowe, a jako podstawowe kryterium podziału 

przyjęto zwartość i spójność obszarową nowotworzonych okręgów oraz zachowanie zbliżonej normy 

przedstawicielstwa.  

W przypadku sołectw Raciechowice I + Krzyworzeka oraz Sawa + Bojańczyce uwzględniono 

funkcjonujący od lat podział miejscowości i wynikające stąd przyzwyczajenia mieszkańców.  

Jedynym odstępstwem jest połączenie sołectw Żerosławice + Kawec w jeden okręg wyborczy. Wynika 

to z faktu, że są to sołectwa sąsiadujące ze sobą, o prawie takiej samej liczbie mieszkańców, podobnych 

uwarunkowaniach społecznych, gospodarczych i kulturowych.  

Przedkładany projekt podziału gminy na okręgi wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do Rady 

gminy został skonsultowany z Delegaturą Krajowego Biura Wyborczego w Krakowie oraz z komisjami Rady, 

podano go do publicznej wiadomości, zamieszczając jego treść z uzasadnieniem na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej oraz wywieszono informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości 

zapoznania się z projektem w siedzibie Urzędu.  

Nowy podział Gminy Raciechowice na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Gminy 

Raciechowice obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady w latach 2014 – 2018.  

Ostateczny podział Gminy Raciechowice na okręgi wyborcze oraz związane z nim dane przedstawia 

poniższa tabela:  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6107



Nr 

okręgu  
Nazwa sołectwa  

Liczba 

ludności 

Norma 

przedstawicielstwa 
Mandaty  

1  Sołectwo: Czasław I  370 0,89 1  

2  Sołectwo: Czasław II  465 1,12 1  

3  Sołectwo: Dąbie  343 0,82 1  

4  Sołectwo: Gruszów I  348 0,84 1  

5  Sołectwo: Gruszów II  399 0,96 1  

6  Sołectwo: Komorniki  414 1,00 1  

7  Sołectwo: Krzesławice  541 1,30 1  

8  Sołectwo: Kwapinka  237 0,57 1  

9  Sołectwo: Mierzeń  235 0,56 1  

10  Sołectwo: Poznachowice Górne  435 1,05 1  

11  

Sołectwo: Raciechowice I + 

Krzyworzeka  

(336+160) 

496 1,19 1  

12  Sołectwo: Raciechowice II  534 1,28 1  

13  Sołectwo: Sawa + Bojańczyce  
(251+131) 

382 0,92 1  

14  Sołectwo: Zegartowice  533 1,28 1  

15  Sołectwo: Żerosławice + Kawec  
(280+223) 

503 1,21 1  

Łącznie:  6 235  15  

 

  Przewodniczący Rady Gminy Raciechowice  

Józef Zając 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6107


		2012-11-16T11:41:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




